山包推発第 112号

令和６年６月２８日

専門職能団体の長 殿

山形県地域包括ケア総合推進センター長

 令和６年度短期集中予防サービス普及促進研修会について（案内）

 当センターの事業推進につきまして、日頃から御協力を頂き深く感謝申し上げます。

さて、この度下記の通り研修会を開催いたします。

「やまがた長寿安心プラン」では、自立支援・重度化防止のさらなる推進のため、全市町村における短期

集中予防サービスの実施が評価目標とされています。

この研修では、介護予防マネジメントやリエイブルメントについて、医療経済研究機構より井澤久美先

生よりお話しいただきますので、会員の皆様に広くご案内いただきご参加下さいますようよろしくお願

い申し上げます。

  記

１．開催日時  令和６年８月７日（水）10：00～15：２0

２．開催場所  天童市総合福祉センター ３階 学習室１・２（天童市老野森 2丁目 6－3）

３．対象者   市町村、短期集中予防サービス C型実施事業所・開設予定事業所、関係機関（専

  門職能団体、地域包括支援センター等）

４．研修内容

⑴ 行政説明 短期集中予防サービス普及啓発事業について  山形県健康福祉部高齢者支援課

⑵ 講演 短期集中型サービス(通所型サービスＣ)の立ち上げと定着～あなたの街でもリエイブルメ

ント～  医療経済研究機構政策推進部 専門職員 井澤 久美 氏

⑶ 事例発表 短期集中型サービス（通所型サービスＣ）の現状～利用開始から利用後について～

リバーヒル長井自立支援サービス事業所みどりの森センター長 迎田 則子 氏

長井市地域包括支援センター生活支援コーディネーター 布施 京子 氏

⑷ 講義と演習 山形県における短期集中予防サービスの現状と課題

一般社団法人リハビリテーションスタッフサービス理事長 松木 信 氏

５．その他

市町村、地域包括支援センター、生活支援コーディネーターには別途案内しております。

６．申込方法

googleフォームもしくは Wordの様式により 7月 25日(木)までお申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfC37Fm71mJozaGc6xarRER9SPrGMUwoRN8Odk-

7SqVGj3E5A/viewform?usp=sf_link

山形県地域包括ケア総合推進センター

   担当  推進員 東海林 かおり

 〒990－0021 山形市小白川町二丁目 3－30

 TEL:023－676－6767  FAX:023－676－6768

 Mail: yamagata-hokatukyo@y-hzk.com

（山形県地域包括支援センター等協議会）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfC37Fm71mJozaGc6xarRER9SPrGMUwoRN8Odk-7SqVGj3E5A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfC37Fm71mJozaGc6xarRER9SPrGMUwoRN8Odk-7SqVGj3E5A/viewform?usp=sf_link
mailto:yamagata-hokatukyo@y-hzk.com